МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ОСИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.09.2022 г.                                  с. Осиновка                                              № 21

О досрочном прекращении полномочий главы

Осиновского сельского поселения Михайловского

муниципального района Приморского края в

связи с отставкой по собственному желанию

Рассмотрев заявление главы Осиновского сельского поселения Михайловского

муниципального района Приморского края об отставке по собственному желанию от 30

августа 2022 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального

района Приморского края, Муниципальный комитет Осиновского сельского

поселения

Р Е Ш И Л:

1. Прекратить досрочно полномочия Главы Осиновского сельского поселения

Жихарева Леонида Андреевича (далее – Жихарева Л.А.) с 08 сентября 2022 года.

В соответствии с требованиями части 9 статьи 25 Устава, временное исполнение

полномочий Главы Осиновского сельского поселения с 08 сентября 2022 года возложить на

старшего специалиста администрации Волошину Наталью Александровну.

Жихареву Л.А. – произвести передачу дел (гербовой печати и документов) Главы и

администрации Осиновского сельского поселения, в соответствии с актом передачи-приема

дел Главы и администрации Осиновского сельского поселения.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на

информационных стендах Осиновского сельского поселения и официальном сайте

Осиновского сельского поселения (www. Осиновское. РФ.)

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Осиновского сельского

поселения                                                                                  Л.А. Жихарев

http://1-maysk.ru/index.php/municipalstatutories/ustav-mo-2021.html